1

様式第６号(第２条関係)

委員会等の会議録

１ 会議名 令和６年度愛南町人権・同和対策審議会

２ 議題
(１) 愛南町人権施策の推進について
(２) その他

３ 開催日時 令和６年８月 23日(金)18時 00分から 18時 25分まで

４ 開催場所 大森文化会館 大会議室

５ 傍聴者数 ０人

出席者

６ 委員氏名
宮﨑 和友、宇都宮 照夫、森岡 眞由美、梶原 一志
德田 真、玉川 哲夫

７ 担当所属

所属名 生涯学習課人権啓発室

担当職員
(職・氏名)

室長 吉本 忠司

８ その他の
出席職員

所属名 生涯学習課大森文化会館

出席職員
(職・氏名)

課長補佐 本多 清彦

議事内容(次ページから)

 2

発言者 発言内容

吉本室長

各委員

吉本室長

吉本室長

宮﨑会長

吉本室長

宮﨑会長

森岡委員

本多課長補佐

宮﨑会長

吉本室長

宮﨑会長

吉本室長

 (開会挨拶)

(自己紹介)

 それでは、会長と副会長の選出を行います。

(会長に宮﨑和友委員、副会長に金田孝一委員を選出)

 それでは、議事に移ります。これからの進行は、宮﨑会長に
お願いします。

 それでは、(１)愛南町人権施策の推進について、事務局から

説明をお願いします。

(愛南町人権施策の推進について説明)

 事務局から愛南町人権施策の推進の説明がありました。何か
御質問はありませんか。

 以前私も「つくし会」に参加していたのですが、最近はどの
くらいの参加者がいますか。

 会館での開催時は 20 人程度、本庁での開催時は 50 人程度で
す。

それでは、(２)その他について、事務局から説明をお願いし

ます。

 この人権・同和対策審議会は、差別事象があれば開催するこ
とになっています。過去の開催は、ほとんどが学校での差別事
象で、一般の差別事象は１件になります。この審議会は、急な
招集となりますが、御了承ください。

 質問がないようですので、以上で議事を終了します。

(閉会挨拶)